
щ|р
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

«30» мая 2018 г. Донецк № 902

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный № .........  (У
i t  «jA»....

-1
. .2 0 / £  г.

О внесении изменений в Порядок 
определения уровня профессиональной подготовки экспертов по 

проведению экспертизы лекарственных средств для медицинского 
применения и аттестации их на право проведения экспертизы 

лекарственных средств для медицинского применения

С целью совершенствования нормативного правового регулирования 
проведения аттестации экспертов по проведению экспертизы лекарственных 
средств для медицинского применения и аттестации их на право проведения 
экспертизы лекарственных средств для медицинского применения, в 
соответствии с частями 1, 2 и 11 статьи 18 Закона Донецкой Народной 
Республики «Об обороте лекарственных средств», на основании пункта 1 
Указа Елавы Донецкой Народной Республики от 11 октября 2017 года №271 
«Об утверждении Порядка государственной регистрации лекарственных 
препаратов для медицинского применения на территории Донецкой 
Народной Республики», руководствуясь подпунктом 7.12 пункта 7, пунктами 
1, 11, 13 Положения о Министерстве здравоохранения Донецкой Народной 
Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой 
Народной Республики от 10 января 2015 года № 1-33,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок определения уровня профессиональной 
подготовки экспертов по проведению экспертизы лекарственных средств для 
медицинского применения и аттестации их на право проведения экспертизы



2

лекарственных средств для медицинского применения, утвержденный 
приказом Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики от 
10 ноября 2017 года № 2024, зарегистрированный в Министерстве юстиции 
Донецкой Народной Республики 28 ноября 2017 года под регистрационным 
№2355 (далее -  Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1 раздела I Порядка изложить в новой редакции:
«1.1. Настоящий Порядок определяет последовательность организации, 

проведения, документирования при определении уровня профессиональной 
подготовки кандидатов в эксперты и экспертов работающих в 
Республиканской службе лекарственных средств Министерства 
здравоохранения Донецкой Народной Республики и не работающих в 
указанном учреждении (привлекаемых), для обеспечения исполнения 
полномочий по выдаче разрешений на проведение клинических 
исследований лекарственных препаратов и (или) государственной 
регистрации лекарственных препаратов для медицинского применения (далее 
соответственно — эксперты, экспертное учреждение), и аттестации 
экспертов на право проведения экспертизы лекарственных препаратов для 
медицинского применения.».

1.2. В подпункте 3.13.3 пункта 3.13 раздела III Порядка слова 
«кадровой службы» исключить.

2. Изложить в новой редакции Приложение к Порядку, прилагается.

3. Сектору правовой работы отдела правового и кадрового обеспечения 
Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики обеспечить 
представление настоящего Приказа в Министерство юстиции Донецкой 
Народной Республики для его государственной регистрации.

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Министр А.А. Оприщенко



Приложение
к Порядку определения уровня 
профессиональной подготовки экспертов по 
проведению экспертизы лекарственных средств 
для медицинского применения и аттестации их 
на право проведения экспертизы лекарственных 
средств для медицинского применения 
(подпункт 3.13.3 пункта 3.13 )
(в редакции Приказа Министерства
здравоохранения Донецкой Народной 
Республики от 30 мая 2018 года 2018 г. №902)

АТТЕСТАЦИОННЫЙ ЛИСТ

1. Фамилия, имя, отчество      __________________

2. Год рождения     —

3. Образование      _____________________

(название образовательной организации, факультет, год окончания)

4. Место работы    _______________________________

5. Занимаемая должность на момент аттестации_____________________________

6. Стаж работы по специальности  _________
7. Научные работы, изобретения, научно-методические публикации

должность руководителя (подпись) Ф.И.О.
экспертного учреждения

Решение экспертно - квалификационной комиссии Министерства 
здравоохранения Донецкой Народной Республики

Экспертно - квалификационная комиссия Министерства здравоохранения 
Донецкой Народной Республики решила аттестовать (не аттестовать) на право 
проведения экспертизы лекарственных средств _____________________________

(фамилия, имя, отчество)

Председатель комиссии ___________________  ______________________ _____
(подпись) Ф.И.О.

Члены комиссии: __________________ _ ___________________________
(подпись) Ф.И.О.

« » 20 Г.


